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Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер 

тное
По 

плану
Обяз. 
нагр. СР Обяз. 

часть
Вар. 
часть Итого Лек Пр КРП СР Итого Лек Пр КРП СР Итого Лек Пр КРП СР Итого Лек Пр КРП СР Итого Лек Пр КРП СР Итого Лек Пр КРП СР Код Наименование

0% 0%

+ БД Базовые дисциплины
+ ПД Профильные дисциплины
+ ПОО Предлагаемые ОО

5346 5346 426 4920 3780 1566 856 30 40 786 1074 30 60 984 900 24 40 4 832 1224 32 60 1132 756 20 42 694 536 14 30 492
994 994 74 920 706 288 432 12 20 400 298 4 16 278 72 4 6 62 36 4 32 72 2 4 66 84 2 82

+ ОГСЭ.01 Основы философии 1 144 144 12 132 72 72 144 4 8 132
+ ОГСЭ.02 История 1 144 144 12 132 72 72 144 4 8 132
+ ОГСЭ.03 Психология общения 2 154 154 12 142 82 72 154 4 8 142
+ ОГСЭ.04 Иностранный язык 3 12 180 180 14 166 108 72 72 2 2 68 72 4 68 36 2 4 30
+ ОГСЭ.05 Физическая культура 12345 6 372 372 24 348 372 72 2 2 68 72 4 68 36 2 2 32 36 4 32 72 2 4 66 84 2 82

236 236 26 210 164 72 36 2 4 30 200 8 12 180
+ ЕН.01 Математика и информатика 2 108 108 10 98 72 36 108 4 6 98
+ ЕН.02 Экологические основы природопользования 1 36 36 6 30 36 36 2 4 30

+ ЕН.03 Информационные системы в профессиональной 
деятельности 2 92 92 10 82 56 36 92 4 6 82

4116 4116 326 3790 2910 1206 388 16 16 356 576 18 32 526 828 20 34 4 770 1188 32 56 1100 684 18 38 628 452 14 28 410
928 928 76 852 640 288 388 16 16 356 396 12 20 364 144 4 8 132

+ ОП.01 Отечественная литература 2 144 144 12 132 108 36 144 4 8 132
+ ОП.02 Зарубежная литература 2 144 144 12 132 108 36 144 4 8 132
+ ОП.03 Современная литература 3 144 144 12 132 108 36 144 4 8 132
+ ОП.04 Русский язык и культура речи 1 108 108 8 100 108 108 4 4 100
+ ОП.05 Социология и психология чтения 2 108 108 8 100 72 36 108 4 4 100
+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 1 136 136 8 128 136 136 4 4 128
+ ОП.07 Основы финансовой грамотности 1 72 72 8 64 72 72 4 4 64
+ ОП.08 Основы бережливого производства 1 72 72 8 64 72 72 4 4 64

3188 3188 250 2938 2270 918 180 6 12 162 684 16 26 4 638 1188 32 56 1100 684 18 38 628 452 14 28 410

+  ПМ.01 Технологическая деятельность 33444
6 2344 3 1584 1584 116 1468 1260 324 180 6 12 162 684 16 26 4 638 720 20 32 668

+ МДК.01.01 Библиотековедение 3 2 3 360 360 32 328 288 72 180 6 12 162 180 4 6 4 166
+ МДК.01.02 Библиографоведение 4 3 360 360 22 338 360 180 4 6 170 180 4 8 168

+ МДК.01.03 Организация библиотечных фондов и каталогов 3 324 324 22 302 324 324 8 14 302

+ МДК.01.04 Направления методической работы библиотек 4 288 288 20 268 288 288 8 12 268

+ МДК.01.05 Работа библиотек с особыми группами 
пользователей 4 252 252 20 232 252 252 8 12 232

+ УП.01.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика (по профилю 
специальности) 4 72 72 72 72 72 72

+ ПM.01.ЭК Экзамен по профессиональному модулю 6*

+  ПМ.02 Организационно-управленческая 
деятельность 66 56 308 308 30 278 218 90 144 4 8 132 164 6 12 146

+ МДК.02.01 Менеджмент библиотечного дела 6 5 308 308 30 278 218 90 144 4 8 132 164 6 12 146

+ ПП.02.01 Производственная практика (по профилю 
специальности) 6 72 72 72 72 72 72

+ ПM.02.ЭК Экзамен по профессиональному модулю 6*
+  ПМ.03 Культурно-досуговая деятельность 456 45 684 684 56 628 360 324 468 12 24 432 216 6 14 196
+ МДК.03.01 Организация досуговых мероприятий 4 252 252 18 234 180 72 252 6 12 234
+ МДК.03.02 Работа с читателями 4 216 216 18 198 180 36 216 6 12 198
+ МДК.03.03 Основы социокультурного проектирования 5 216 216 20 196 216 216 6 14 196

+ ПП.03.01 Производственная практика (по профилю 
специальности) 5 72 72 72 72 72 72

+ ПM.03.ЭК Экзамен по профессиональному модулю 6*

+  ПМ.04 Информационно-аналитическая 
деятельность 566 66 612 612 48 564 432 180 324 8 16 300 288 8 16 264

+ МДК.04.01 Информационное обеспечение профессиональной 
деятельности 5 324 324 24 300 216 108 324 8 16 300

+ МДК.04.02 Информационные технологии 6 288 288 24 264 216 72 288 8 16 264
+ УП.04.01 Учебная практика 6 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04.01 Производственная практика (по профилю 
специальности) 6 72 72 72 72 72 72

+ ПM.04.ЭК Экзамен по профессиональному модулю 6*

+ ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 6 144 144 144 144 144 144

108 108 108 108 108 108

+ ИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 36 36 36 36 36 36

+ ИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 36 36 36 36 36 36

+ ИА.03 Проведение итогового экзамена 36 36 36 36 36 36

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 

ИА.Итоговая аттестация 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 
СО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

Курс 1 Курс 2 Курс 3
Закрепленная кафедра

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6
Макс. уч. нагр.- - - Форма контроля Итого акад.часов



Содержание Тип

Понимать сущность и социальную значимость своей будущей профессии, проявлять к ней устойчивый интерес. ОК
ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
ОГСЭ.03
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
ОП.08
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Организовывать собственную деятельность, определять методы и способы выполнения профессиональных задач, оценивать их эффективность и качество. ОК

ОГСЭ.01
ОГСЭ.03
ОГСЭ.05
ЕН.01

Психология общения
Физическая культура
Математика и информатика

Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ОК 2

Основы философии

Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика (по профилю специальности)
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)

Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела

Безопасность жизнедеятельности
Основы бережливого производства
Технологическая деятельность
Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов

Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения

Индекс
 

ОК 1
Основы философии
История
Психология общения



ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
ОП.07
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Решать проблемы, оценивать риски и принимать решения в нестандартных ситуациях. ОК
ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
ОГСЭ.03
ОГСЭ.05
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03

Математика и информатика
Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература

Проведение итогового экзамена

ОК 3
Основы философии
История
Психология общения
Физическая культура

Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену

Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии

Производственная практика (по профилю специальности)
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий

Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика

Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности
Основы финансовой грамотности
Технологическая деятельность

Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности
Отечественная литература



ОП.05
ОП.06
ОП.07
ОП.08
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Осуществлять поиск, анализ и оценку информации, необходимой для постановки и решения профессиональных задач, профессионального и личностного развития. ОК

ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
ОГСЭ.03
ОГСЭ.04
ОГСЭ.05
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06

Русский язык и культура речи
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности

Математика и информатика
Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература

ОК 4

Основы философии
История
Психология общения
Иностранный язык
Физическая культура

Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика

Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями

Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)

Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности
Основы финансовой грамотности
Основы бережливого производства
Технологическая деятельность
Библиотековедение



ОП.08
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Использовать информационно-коммуникационные технологии для совершенствования профессиональной деятельности. ОК
ОГСЭ.01
ОГСЭ.03
ОГСЭ.04
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04

Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность
Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек

Информационные системы в профессиональной деятельности
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Русский язык и культура речи
Социология и психология чтения

ОК 5
Основы философии
Психология общения
Иностранный язык
Математика и информатика
Экологические основы природопользования

Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика

Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями

Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)

Основы бережливого производства
Технологическая деятельность
Библиотековедение



  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Работать в коллективе, обеспечивать его сплочение, эффективно общаться с коллегами, руководством, потребителями. ОК
ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
ОГСЭ.03
ОГСЭ.04
ОГСЭ.05
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02

Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
Организационно-управленческая деятельность

Технологическая деятельность
Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей

Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Русский язык и культура речи
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности

Психология общения
Иностранный язык
Физическая культура
Математика и информатика
Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ОК 6
Основы философии
История

Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы

Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
Информационно-аналитическая деятельность

Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)



  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Ставить цели, мотивировать деятельность подчиненных, организовывать и контролировать их работу с принятием на себя ответственности за результат выполнения 
заданий. ОК

ОГСЭ.01
ОГСЭ.03
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04

Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
Информационно-аналитическая деятельность

Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)

Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность
Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек

Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения

Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ОК 7

Основы философии
Психология общения
Математика и информатика

Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы

Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности

Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
Культурно-досуговая деятельность



  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Самостоятельно определять задачи профессионального и личностного развития, заниматься самообразованием, осознанно планировать повышение квалификации. ОК

ОГСЭ.01
ОГСЭ.02
ОГСЭ.03
ОГСЭ.04
ОГСЭ.05
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01

Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)

Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности

Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
Культурно-досуговая деятельность

Технологическая деятельность
Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей

Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Русский язык и культура речи
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности

Психология общения
Иностранный язык
Физическая культура
Математика и информатика
Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ОК 8

Основы философии
История

Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы



ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Ориентироваться в условиях частой смены технологий в профессиональной деятельности. ОК
ОГСЭ.03
ОГСЭ.04
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.04
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Комплектовать, обрабатывать, учитывать библиотечный фонд и осуществлять его сохранность. ПК
ОП.01

Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 1.1
Отечественная литература

Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Производственная практика (по профилю специальности)
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)

Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела

Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность
Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов

Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Русский язык и культура речи

Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ОК 9
Психология общения
Иностранный язык
Математика и информатика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы



ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Проводить аналитико-синтетическую обработку документов в традиционных и автоматизированных технологиях, организовывать и вести справочно-
библиографический аппарат библиотеки. ПК

ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Обслуживать пользователей библиотек, в том числе с помощью информационно-коммуникационных технологий. ПК
ОГСЭ.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01

Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность
Библиотековедение

ПК 1.3
Психология общения
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения

Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика

Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 1.2

Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)

Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность
Библиотековедение



  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Использовать формы и методы научно-методической деятельности. ПК
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Использовать маркетинговые принципы в библиотечно-информационной деятельности. ПК
ОП.06
 ПМ.01
  МДК.01.01
  МДК.01.02
  МДК.01.03
  МДК.01.04
  МДК.01.05
 УП.01.01
 ПП.01.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Организовывать, планировать, контролировать и анализировать работы коллектива исполнителей, принимать управленческие решения. ПК
ОГСЭ.03
ОП.01
ОП.02

Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 2.1
Психология общения
Отечественная литература
Зарубежная литература

Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы

Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность
Библиотековедение
Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 1.5

Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек
Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)

Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 1.4
Безопасность жизнедеятельности
Технологическая деятельность
Библиотековедение

Работа библиотек с особыми группами пользователей
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы

Библиографоведение
Организация библиотечных фондов и каталогов
Направления методической работы библиотек



ОП.03
ОП.06
ОП.07
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Планировать, организовывать и обеспечивать эффективность функционирования библиотеки (информационных центров) в соответствии с меняющимися 
потребностями пользователей и условиями внешней среды. ПК

ОП.06
ОП.08
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Осуществлять контроль за библиотечными технологическими процессами. ПК
ОП.06
ОП.08
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Выявлять и внедрять инновационные технологии, способность применять знание принципов организации труда в работе библиотеки. ПК
ОП.06
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Соблюдать этические и правовые нормы в сфере профессиональной деятельности. ПК
ОГСЭ.03

Проведение итогового экзамена

ПК 2.5
Психология общения

Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 2.4
Безопасность жизнедеятельности
Организационно-управленческая деятельность

Основы бережливого производства
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы

Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 2.3
Безопасность жизнедеятельности

Безопасность жизнедеятельности
Основы бережливого производства
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 2.2

Современная литература
Безопасность жизнедеятельности
Основы финансовой грамотности
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)



ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.06
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Применять знания коммуникативных процессов в управлении библиотекой, принципов управления персоналом. ПК
ОГСЭ.03
ОП.06
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Ведение документации в управленческой деятельности библиотеки. ПК
ОП.06
 ПМ.02
  МДК.02.01
 ПП.02.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Создавать условия для реализации творческих возможностей пользователей, повышать их образовательный, профессиональный уровень и информационную 
культуру. ПК

ОГСЭ.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01

Безопасность жизнедеятельности
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)

ПК 3.1

Психология общения
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения

Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 2.7
Безопасность жизнедеятельности
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела

Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 2.6
Психология общения
Безопасность жизнедеятельности

Безопасность жизнедеятельности
Организационно-управленческая деятельность
Менеджмент библиотечного дела
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы

Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература



ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Обеспечивать дифференцированное библиотечное обслуживание пользователей библиотеки. ПК
ОГСЭ.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Реализовывать досуговую и воспитательную функцию библиотеки. ПК
ОГСЭ.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Приобщать пользователей библиотек к национальным и региональным традициям. ПК
ОГСЭ.03
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05

Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 3.4
Психология общения
Отечественная литература

Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы

Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности
Культурно-досуговая деятельность

Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 3.3
Психология общения

Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Психология общения
Отечественная литература
Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 3.2



ОП.06
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Создавать комфортную информационную среду, обеспечивающую дифференцированный подход к различным категориям пользователей. ПК
ОГСЭ.03
ОГСЭ.04
ОП.01
ОП.02
ОП.03
ОП.05
ОП.06
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Владеть культурой устной и письменной речи, профессиональной терминологией. ПК
ОП.04
ОП.06
 ПМ.03
  МДК.03.01
  МДК.03.02
  МДК.03.03
 ПП.03.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Использовать современные информационные и телекоммуникационные технологии в профессиональной деятельности. ПК
ЕН.01
ЕН.02

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 4.1
Математика и информатика
Экологические основы природопользования

Организация досуговых мероприятий
Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы

Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 3.6
Русский язык и культура речи
Безопасность жизнедеятельности
Культурно-досуговая деятельность

Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы

Зарубежная литература
Современная литература
Социология и психология чтения
Безопасность жизнедеятельности
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий

Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 3.5
Психология общения
Иностранный язык
Отечественная литература

Работа с читателями
Основы социокультурного проектирования
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы

Безопасность жизнедеятельности
Культурно-досуговая деятельность
Организация досуговых мероприятий



ЕН.03
ОП.06
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Использовать прикладное программное обеспечение в формировании библиотечных фондов. ПК
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.06
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Создавать и использовать базы данных в профессиональной деятельности. ПК
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.06
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Использовать информационные ресурсы и авторитетные файлы корпоративных информационных систем. ПК
ЕН.01
ЕН.02

ПК 4.4
Математика и информатика
Экологические основы природопользования

Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

Информационные системы в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 4.3
Математика и информатика
Экологические основы природопользования

Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы

ПК 4.2
Математика и информатика
Экологические основы природопользования
Информационные системы в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Информационно-аналитическая деятельность

Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

Информационные системы в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика



ЕН.03
ОП.06
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Использовать программные средства повышения информационной безопасности. ПК
ЕН.01
ЕН.02
ЕН.03
ОП.06
 ПМ.04
  МДК.04.01
  МДК.04.02
  УП.04.01
 ПП.04.01
ПДП
ИА.01
ИА.02
ИА.03
ИА.04

Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

Информационные системы в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Информационно-аналитическая деятельность
Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика

Защита выпускной квалификационной работы
Подготовка к итоговому экзамену
Проведение итогового экзамена

ПК 4.5
Математика и информатика
Экологические основы природопользования

Информационное обеспечение профессиональной деятельности
Информационные технологии
Учебная практика
Производственная практика (по профилю специальности)
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Подготовка выпускной квалификационной работы

Информационные системы в профессиональной деятельности
Безопасность жизнедеятельности
Информационно-аналитическая деятельность



Наименование Формируемые компетенции

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Общий гуманитарный и социально-экономический 
учебный цикл ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5

Основы философии ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8
История ОК 1; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 8

Психология общения ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5

Иностранный язык ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 8; ОК 9; ПК 3.5
Физическая культура ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 6; ОК 8
Математический и общий естественнонаучный учебный 
цикл ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Математика и информатика ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5
Экологические основы природопользования ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5
Информационные системы в профессиональной 
деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Профессиональный учебный цикл

Общепрофессиональные дисциплины ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Отечественная литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.5; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; 
ПК 3.5

Зарубежная литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.5; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; 
ПК 3.5

Современная литература ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 2.1; ПК 2.5; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; 
ПК 3.5

Русский язык и культура речи ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 8; ОК 9; ПК 3.6

Социология и психология чтения ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5

Безопасность жизнедеятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Основы финансовой грамотности ОК 2; ОК 3; ПК 2.1
Основы бережливого производства ОК 1; ОК 3; ОК 4; ПК 2.2; ПК 2.3

Профессиональные модули ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Технологическая деятельность ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5
МДК.01.01 Библиотековедение ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5
МДК.01.02 Библиографоведение ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5
МДК.01.03 Организация библиотечных фондов и каталогов ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5
МДК.01.04 Направления методической работы библиотек ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5

МДК.01.05 Работа библиотек с особыми группами пользователей ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5

УП.01.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5

ПM.01.ЭК Экзамен по профессиональному модулю ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.6
Организационно-управленческая деятельность ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7

МДК.02.01 Менеджмент библиотечного дела ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7

ПM.02.ЭК Экзамен по профессиональному модулю ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.8
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Культурно-досуговая деятельность ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6
МДК.03.01 Организация досуговых мероприятий ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6
МДК.03.02 Работа с читателями ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6
МДК.03.03 Основы социокультурного проектирования ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6

ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6

ПM.03.ЭК Экзамен по профессиональному модулю ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.7
Информационно-аналитическая деятельность ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

МДК.04.01 Информационное обеспечение профессиональной 
деятельности ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

МДК.04.02 Информационные технологии ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5
УП.04.01 Учебная практика ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

ПM.04.ЭК Экзамен по профессиональному модулю ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.6

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Итоговая аттестация ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Подготовка выпускной квалификационной работы ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Защита выпускной квалификационной работы ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5

Проведение итогового экзамена ОК 1; ОК 2; ОК 3; ОК 4; ОК 5; ОК 6; ОК 7; ОК 8; ОК 9; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 2.1; ПК 2.2; ПК 2.3; ПК 2.4; 
ПК 2.5; ПК 2.6; ПК 2.7; ПК 3.1; ПК 3.2; ПК 3.3; ПК 3.4; ПК 3.5; ПК 3.6; ПК 4.1; ПК 4.2; ПК 4.3; ПК 4.4; ПК 4.5ИА.03
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